¹⁵ Az uralkodóját sirató egész ország motívumára lásd Knut (Cnut) angol, dán és norvég király (1017–1035) példáját az *Encomium Emmae Reginae*-ben. Idézi TRACEY-ANNE COOPER:

(117. fejezet): *Cumque dux Geysa vidisset fratrem suum Ladizlaum, pre nimio dolore flebat, quia bonos et fideles suos amisisset et de traditoribus conquerebatur.*¹⁶ (3)

(119. fejezet): *Nichil ergo de eis debemus dubitare, quin eos in momento devorabimus. Bohemicum vero agmen, omnibus consod<al>ibus meis acquiescentibus, ego cum Bachiensibus premature mortis periculis afficiam. Erney autem semper pacis amator cum hoc audivit, flebat. Quem cum Salomon vidisset flere, dixit...* (4)

(122. fejezet): *Duces autem Geysa et Ladizlaus triumpho victoriae divinitus sublimati super cadavera interfectorum Deo ter laudes proclamaverunt. Dux autem Ladizlaus sicut erat semper eximie pietatis videns tot milia interfectorum, quamvis inimici eius fuissent, qui occisi erant, tamen conmotus sunt omnia viscera eius super illos et flevit eos amare scindens sibi genas et capillos planctu magno, tamquam mater in funere filiorum....Ladizlaus perambulare gemens in cadaveribus mortuorum, videns cadaver Erney comitis statim de equo prosiliit et ipsum amplexatus est, cui flens dicebat...* (6)

(123. fejezet): *Cumque Salomon venisset ad Musun, videns mater eius, flevit super eum, sicut debet super unicum filium suum, qui tantis bonis a Deo privatus fuerat et increpabat dicens...*¹⁷ (7)

(130. fejezet): *Tunc rex cum lacrimis prostratus est archiepiscopo et aliis ecclesiasticis personis seu prelatis. Dicebat se peccasse, quia regnum legitime coronati regis occupaverat promisitque regnum redditurum Salomoni cum pace firma hoc modo, quod ipse coronam iure teneret cum tertia tamen parte regni, que ducatu appropriata erat...* (8)

(137. fejezet): *Rex autem Ladizlaus militibus suis dicebat: Utilius est mihi mori vobiscum, quam uxores vestras et filios videre in captivitate. Hec dicens lacrimabatur et primus vexillo rubeo impetum fecit in castra Cunorum. Contrivitque Dominus Cunos ante faciem Hungarorum. Rex itaque Ladizlaus*

The Shedding of Tears in Late Anglo-Saxon England. In: *Crying in the Middle Ages. Tears of History*. Ed. ELINA GERTSMAN. New York–London, 2012. (a továbbiakban: COOPER, 2012. és GERSTMAN, 2012.) 175–193., 179. és 189–190. Kiadása: ALSTER CAMPBELL: *Encomium Emmae Reginae*. Cambridge, 1998. 38–39. Hasonlóképpen sirt Knut adományokkal egybekötött monostorlátogatásai alkalmával is. Vö. HARTVIK, 4. fejezet; COOPER, 2012. 179.